1

 UỶ BAN NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /QĐ-UBND                              Bình Định, ngày       tháng 9 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt phương án điều chỉnh, bổ sung hoạt động tuyến xe buýt T15

(Quy Nhơn - Khu vực 2 phường Ghềnh Ráng và ngược lại).

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật
sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 của Chính phủ quy
định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ công
sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên;

Căn cứ Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ
quy định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô;

Căn cứ Thông tư số 12/2020/TT-BGTVT ngày 29/5/2020 của Bộ trưởng
Bộ Giao thông vận tải quy định về tổ chức, quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô
tô và dịch vụ hỗ trợ vận tải đường bộ;

Căn cứ  uy t định số 35/2014/ Đ-UBND ngày 23/12/2014 của UBND
t nh về việc điều ch nh định mức, ch  tiêu kinh t  k  áp dụng trong vận tải hành
khách bằng xe ô tô buýt của  í nghiệp Vận tải khách công cộng  uy Nhơn thuộc
HT  Vận tải Bình Minh và  uy t định số 89/ Đ-UBND ngày 27/12/2022 bổ
sung một số nội dung vào điểm a, khoản 2, Điều 1 của  uy t định số
35/2014/ Đ-UBND ngày 23/12/2014 của UBND t nh;

Căn cứ  uy t định số 12/2020/ Đ-UBND ngày 07/04/2020 của UBND t nh
về việc điều ch nh, bổ sung định mức kinh t  - k  thuật, định mức chi phí áp dụng
đối với dịch vụ công ích vận tải hành khách công cộng bằng xe buýt trên địa bàn
t nh;

Theo đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Văn bản số 53/TTr-SGTVT

ngày 06/9/2023 và đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 2828/STC-DNTH

ngày 31/8/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt phương án điều chỉnh, bổ sung hoạt động tuyến xe buýt
T15 (Quy Nhơn - Khu vực 2 phường Ghềnh Ráng và ngược lại), với nội dung

chính như sau:
1. Điều chỉnh, bổ sung hoạt động tuyến xe buýt T15: Chi ti t có Phụ lục

kèm theo.

2. Bổ sung tuyến xe buýt T15 ( uy Nhơn – Khu vực 2, phường Ghềnh
Ráng) thuộc Danh mục dịch vụ công ích các tuyến vận tải hành khách bằng xe
buýt trên địa bàn tỉnh sử dụng kinh phí ngân sách nhà nước thực hiện theo các

3337 08

2

phương thức đặt hàng (hoặc đấu thầu) đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết
định số 12/2020/QĐ-UBND ngày 07/04/2020 để làm cơ sở tính hỗ trợ xe buýt
theo quy định.

 Điều 2. Phê duyệt giá vé áp dụng cho tuyến xe buýt T15 ( uy Nhơn –

Khu vực 2, phường Ghềnh Ráng), như sau:
1. Đối tượng là cán bộ, công nhân viên, sinh viên:
- Giá vé tháng là 260.000 đồng/tháng/người;
- Giá vé lượt là 10.000 đồng/lượt/người: Áp dụng cho mọi người dân và

khách tham quan du lịch tại Khu Đô thị Khoa học và Giáo dục Quy Hòa (mức
giá này được lấy bằng mức giá vé lượt trên tuyến T1, T2 được UBND tỉnh quy
định tại Quyết định số 4338/QĐ-UBND ngày 21/11/2019).

2. Đối tượng là người dân và học sinh Khu vực 2, phường Ghềnh Ráng:
- Giá vé tháng là 80.000 đồng/tháng/người;
- Giá vé lượt là 4.000 đồng/lượt/người.
Điều 3. Tổ chức thực hiện:
1. Giao Sở Giao thông vận tải có trách nhiệm triển khai thực hiện ký hợp

đồng bổ sung với Xí nghiệp Vận tải khách công cộng Quy Nhơn đối với tuyến
xe buýt T15; đồng thời, kiểm tra, giám sát, nghiệm thu hoạt động tuyến vận tải
khách nêu trên để làm cơ sở thanh, quyết toán kinh phí hỗ trợ theo đúng quy
định hiện hành.

2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Giao thông vận tải thẩm
định dự toán kinh phí đặt hàng, hỗ trợ vận tải hành khách công cộng bằng xe
buýt năm 2023 đối với tuyến xe buýt T15 trình UBND tỉnh phê duyệt làm cơ sở
thực hiện cấp phát kinh phí đặt hàng, hỗ trợ vận tải hành khách công cộng bằng
xe buýt theo quy định.

3. Xí nghiệp Vận tải khách công cộng Quy Nhơn có trách nhiệm phối hợp
với các cơ quan, đơn vị liên quan bố trí kinh phí đầu tư hệ thống nhà chờ, biển
báo xe buýt và đảm bảo phương tiện hoạt động trên tuyến theo phương án điều
chỉnh được duyệt; thực hiện theo đúng phương án, hợp đồng đã ký kết; thực
hiện quản lý sử dụng và thanh, quyết toán nguồn kinh phí đặt hàng, hỗ trợ theo
đúng quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và
Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Giám

đốc Xí nghiệp Vận tải khách công cộng Quy Nhơn và Thủ trưởng các đơn vị có
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT UBND tỉnh;
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- PVP TD;

- Lưu: VT, K19.(M.12b)

                                 KT. CHỦ TỊCH
                          PHÓ CHỦ TỊCH

                    Nguyễn Tự Công Hoàng

PHỤ LỤC

PHƢƠNG ÁN ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG
HOẠT ĐỘNG TUYẾN XE BUÝT T15

(Kèm theo Quyết định số:       /QĐ-UBND ngày    /9/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh)

1. Số hiệu tuyến: T15.

2. Đối tƣợng phục vụ: Đưa đón cán bộ, công nhân viên, sinh viên làm
việc và học tập tại Khu Đô thị Khoa học Giáo dục Quy Hòa – Khu vực 2,

phường Ghềnh Ráng; người dân và học sinh Khu vực 2, phường Ghềnh Ráng

thành phố Quy Nhơn.

 3. Hạ tầng phục vụ vận tải hành khách bằng xe buýt
a. Hệ thống đường sá: Sử dụng các tuyến đường xe buýt đang hoạt động trên

tuyến T2, T6, T11, T21, T22.
b. Nhà chờ xe buýt: Sử dụng hệ thống nhà chờ xe buýt đã có sẵn trên các

tuyến T2, T6 và lắp đặt thêm nhà chờ tại một số vị trí mới trên tuyến, cụ thể:
- Vị trí 1: Phân hiệu Trường Đại học FPT tại tỉnh Bình Định.
- Vị trí 2: Công ty TNHH Giải pháp Phần mềm Tường Minh Bình Định.
c. Điểm dừng, biển báo xe buýt: Sử dụng hệ thống điểm dừng, biển báo đã

có sẵn các tuyến xe buýt T2, T6, T11 và lắp đặt thêm một số biển báo mới tại vị trí
một số điểm dừng xe buýt đã khảo sát trên tuyến, cụ thể:

- Vị trí 1: Phân hiệu Trường Đại học FPT tại tỉnh Bình Định.
- Vị trí 2: Khách sạn FLC Quy Nhơn

+ Bên phải: Gần Khách sạn FLC Quy Nhơn

+ Bên trái: Đối diện Khách sạn FLC Quy Nhơn

- Vị trí 3: UBND Phường Ghềnh Ráng

+ Bên phải: UBND Phường Ghềnh Ráng

+ Bên trái: Đối diện UBND Phường Ghềnh Ráng

- Vị trí 4: Bến xe khách trung tâm Quy Nhơn

+ Bên phải: Số 04 đường Võ Liệu

+ Bên trái: Số 37 đường Võ Liệu

- Vị trí 5: Công ty TNHH Giải pháp Phần mềm Tường Minh Bình Định

+ Bên phải: Đối diện Công ty TNHH Giải pháp Phần mềm Tường Minh
Bình Định

+ Bên trái: Công ty TNHH Giải pháp Phần mềm Tường Minh Bình Định

- Vị trí 6: Trung tâm Khám phá khoa học và đổi mới sáng tạo

+ Bên phải: Đối diện Trung tâm Khám phá khoa học và đổi mới sáng tạo

+ Bên trái: Trung tâm Khám phá khoa học và đổi mới sáng tạo

4. Cự ly, phƣơng tiện, thời gian, số chuyến và hành trình hoạt động

a. Cự ly: 15 km

b. Phương tiện: 03 xe B55

Số: 3337/QĐ-UBND
Thời gian ký: 08/09/2023 16:48:28 +07:00

2

c. Thời gian hoạt động: Từ 5h45 đến 18h30

d. Số chuyến hoạt động: 15 chuyến/ngày

e. Hành trình hoạt động: Gồm 02 hành trình

- Hành trình 1: Trung tâm thương mại An Phú Thịnh – đường Lê Thánh
Tôn – đường Nguyễn Huệ – đường Nguyễn Tất Thành – đường Phạm Ngũ Lão
– đường Nguyễn Thái học – đường Ngô Mây – đường An Dương Vương –

đường Hàn Mặc Tử – đường Tây Sơn – đường Võ Liệu – QL1D – Đại Lộ Khoa
Học – Khu vực 2 phường Ghềnh Ráng và ngược lại.

Điểm đầu: Trung tâm thương mại An Phú Thịnh.
Điểm cuối: Khu vực 2 phường Ghềnh Ráng.

- Hành trình 2: Phân hiệu Trường Đại học FPT – đường Võ Nguyên Giáp
– Ngã 5 Đống Đa – đường Nguyễn Tất Thành – đường An Dương Vương –

đường Hàn Mặc Tử – đường Tây Sơn – đường Võ Liệu – QL1D – Đại Lộ Khoa
Học – Khu vực 2 phường Ghềnh Ráng và ngược lại.

Điểm đầu: Phân hiệu Trường Đại học FPT.
Điểm cuối: Khu vực 2 phường Ghềnh Ráng./.